
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 
a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění.

Ústecký kraj

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

Usnesení

z 13. zasedaní Zastupitelstva Ústeckého kraje - VI. volební období 2020 - 2024, konaného 
dne 28.02.2022 od 10:05 hodin do 16:31 hodin, v zasedacím sále Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem

Usnesení č. 001/13Z/2022
2.1 Schválení návrhové a volební komise

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

návrhovou a volební komisi 13. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje VI. volebního 
období v tomto složení:

1. Mgr. Pavla Tomášová (ANO) - předsedkyně
2. Lukáš Ryšavý (Piráti) – člen
3. Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí - člen

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 002/13Z/2022
3.1 Volba ověřovatelů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

ověřovatele zápisu a usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje VI. volebního 
období:

1. Mgr. Jana Paparegu (LEPŠÍ SEVER)
2. Mgr. Jiřího Řeháka (Spojenci pro kraj)

1



Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 003/13Z/2022
4.1 Schválení programu

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

upravený program 13. Zastupitelstva Ústeckého kraje v VI. volebním období.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 004/13Z/2022
5.2 Kontrola plnění usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

splnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje z V. volebního období 2016 
– 2020:

1. Usnesení ZÚK č. 059/11Z/2018 z 26.02.2018 Nakládání s majetkem

splnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje z VI. volebního období 
2020 – 2024:

2. Usnesení ZÚK č. 011/11Z/2021 z 13.12.2021 C)1.,2. Fond vodního hospodářství a 
životního prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – Obec Žalany
3. Usnesení ZÚK č. 012/11Z/2021 z 13.12.2021 C)1.,2. Fond vodního hospodářství a 
životního prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – Obec Srbice
4. Usnesení ZÚK č. 013/11Z/2021 z 13.12.2021 C)1. Poskytnutí finanční podpory z Fondu 
vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje (dále také jako „FVHŽP ÚK“) v 
roce 2021
5. Usnesení ZÚK č. 014/11Z/2021 z 13.12.2021 Program pro rozvoj ekologické výchovy, 
vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025
6. Usnesení ZÚK č. 015/11Z/2021 z 13.12.2021 B)1. Schválení Krajské koncepce 
environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v Ústeckém kraji
7. Usnesení ZÚK č. 016/11Z/2021 z 13.12.2021 C)1. Program pro podporu odpadového 
hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 – 5. výzva
8. Usnesení ZÚK č. 017/11Z/2021 z 13.12.2021 C)1.,2. Program pro podporu OH obcí v 
Ústeckém kraji – obec Libotenice – změna smluvního ujednání
9. Usnesení ZÚK č. 018/11Z/2021 z 13.12.2021 C)1.,2. Fond vodního hospodářství a 
životního prostředí ÚK – změna smluvního ujednání
10. Usnesení ZÚK č. 034/11Z/2021 z 13.12.2021 Program na záchranu a obnovu drobných 

2



památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2021 – odmítnutí 
dotace
11. Usnesení ZÚK č. 089/11Z/2021 z 13.12.2021 Program podpory rozvoje zemědělství a 
venkovských oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 005/13Z/2022
5.3 Zpráva o činnosti Rady Ústeckého kraje

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

zprávu o činnosti Rady Ústeckého kraje od 16. 12. 2021 do 26. 1. 2022.

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 006/13Z/2022
5.4 Zpráva ředitele o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

zprávu ředitele JUDr. Jiřího Holuba o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje v souvislosti 
s přijetím preventivních opatření pro zamezení šíření onemocnění COVID-19 způsobeného 
novým koronavirem SARS-CoV-2.

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 007/13Z/2022
6.1 Úprava Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým 
krajem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

v souladu s § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
Ústeckým krajem dle přílohy č. 3 tohoto usnesení

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

3



         

Usnesení č. 008/13Z/2022
6.2 Poskytnutí finanční dotace z daru společnosti NET4GAS, s.r.o.

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 odst. 2 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o poskytnutí dotace a o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace , dle vzoru 
uvedeném ve Směrnici 2017_S_02, kterou se vydávají standardní vzory smluv a to na základě 
předložené žádosti uvedené v příloze 2 tohoto materiálu s žadatelem:

1. Obec Obrnice
sídlo: Mírová 70, 435 21 Obrnice
IČO:00266116
částka: 100.000,- Kč
projekt: Očkování proti COVID-19 v Obrnicích
podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 100 %

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 009/13Z/2022
6.3 Statut Ceny hejtmana za společenskou odpovědnost za rok 2021

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písmeno v) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, o schválení „Statutu Ceny hejtmana za společenskou odpovědnost za rok 
2021“ dle příloh 1 až 3 tohoto usnesení

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 010/13Z/2022
6.4 Finanční dar KŘ PČR ÚK, KŘ HZS ÚK a SDHČMS - krajské sdružení hasičů 
Ústeckého kraje

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout o poskytnutí finančních prostředků ve výši 3.800.000,- Kč a to 
následovně: 1.500.000,- Kč pro Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Lidické nám. 
899/9, 401 79 Ústí nad Labem, IČO: 75151537, 2.000.000,- Kč pro Hasičský záchranný sbor 
Ústeckého kraje, Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 70886300, 300.000,- Kč pro 

4



Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - krajské sdružení hasičů Ústeckého kraje, 
Vaníčkova 29, 400 02 Ústí nad Labem, IČO: 71173811.

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 011/13Z/2022
6.5 Finanční dar Krajské zdravotní a.s. - kompenzace nákladů pandemie COVID - 19

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí finančních prostředků ve výši 3.000.000,- Kč dle Čl. 1 odst. 1) písm. e) 
"Zásad pro používání finančních prostředků z Fondu pro mimořádné události Ústeckého 
kraje" Krajské zdravotní, a.s., Sociální péče 3316/12a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad 
Labem, IČO: 25488627 na uhrazení nákladů spojených s nákupem přístrojů HFNO pro 
hospitalizované na JIP v důsledku COVID-19 a o uzavření Darovací smlouvy dle přílohy č. 2, 
předloženého materiálu.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 012/13Z/2022
6.6 Čerpání prostředků z Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje - humanitární 
pomoc pro obec Lobendava na odstraňování následků živelné události

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o poskytnutí finančních prostředků ve výši 250.000,- Kč dle Čl. 1 odst. 1) písm. j) "Zásad pro 
používání finančních prostředků z Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje" pro Obec 
Lobendava, Lobendava 271, 407 84 Lobendava, IČO: 00555983 a o uzavření darovací 
smlouvy dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.

Hlasování: pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 013/13Z/2022
6.7 Souhrnná informace o probíhající mezinárodní spolupráci Ústeckého kraje za rok 
2021 a návrh aktivit Ústeckého kraje v oblasti zahraničních vztahů pro rok 2022

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

dle § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské řízení), ve znění 
pozdějších předpisů, souhrnnou informaci o probíhající mezinárodní spolupráci Ústeckého 
kraje za rok 2021 a návrh aktivit v oblasti zahraničních vztahů pro rok 2022, a to dle přílohy 

5



č. 1 – 7 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 014/13Z/2022
6.8 Čerpání finančních prostředků z Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje na 
humanitární pomoc pro Ukrajinu

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) prohlašuje

že Ústecký kraj:
1) ostře odsuzuje vojenský útok Ruské federace na Ukrajinu;
2) vyjadřuje plnou solidaritu Ukrajině a jejímu lidu;
3) deklaruje svoji připravenost spolupracovat s vládou České republiky na řešení případné 
migrační krize za účelem pomoci lidem, kteří budou nuceni opustit své domovy;
4) deklaruje svoji připravenost poskytnout maximální administrativní podporu občanům 
Ukrajiny, kteří se aktuálně nacházejí na území Ústeckého kraje.

B) rozhoduje

dle § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru z Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje organizaci 
Člověk v tísni, o.p.s., Praha 2 - Vinohrady, Šafaříkova 635/24, PSČ 12000, IČ: 257 55 277 ve 
výši 10.000.000,- Kč na humanitární pomoc Ukrajině.

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 015/13Z/2022
7.1 Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. žádost JUDr. Lenky Ceplové, předsedkyně Krajského soudu v Ústí nad Labem, o 
znovuzvolení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,

2. vyjádření JUDr. Lenky Ceplové, předsedkyně Krajského soudu v Ústí nad Labem k nově 
navrženému kandidátovi dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

dle čl. 23 odst. 2 Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů, o sloučení 
voleb kandidátů do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem,

C) volí

do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem tyto kandidáty:

a) Zdeňku Adamcovou, ************************************************,
b) Ivanu Březinovou, ***********************************************,

6



c) Janu Drexlerovou, ***************************************************,
d) Janu Novotnou, **************************************************,
e) Tomáše Vostárka, *****************************************************,
f) Ludmilu Zdvíhalovou, ***********************************************,
g) Irenu Chvojkovou, 
***********************************************************,
h) Janu Musilovou, *************************************************,
i) Blanku Jaegerovou, 
*********************************************************,

D) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, informovat předsedkyni Krajského soudu 
v Ústí nad Labem o volbě přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem dle bodu C) tohoto 
usnesení.
Termín: 11. 3. 2022

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 016/13Z/2022
7.2 Výroční zpráva o činnosti orgánů Ústeckého kraje v oblasti poskytování informací 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, za rok 2021

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

výroční zprávu o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, za rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 017/13Z/2022
8.1 Návrh na aktualizaci Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje – vymezení koridoru 
pro nové železniční spojení Praha – Drážďany

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí 

s vystoupením Ing. Martina Švehlíka, Ředitele odboru přípravy VRT, Správa železnic na 
zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 52 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

7



Usnesení č. 018/13Z/2022
8.1 Návrh na aktualizaci Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje – vymezení koridoru 
pro nové železniční spojení Praha – Drážďany

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o pořízení aZÚR ÚK a jejím obsahu v souladu s § 42a stavebního zákona zkráceným 
postupem dle § 42a odst. 1 stavebního zákona pro oprávněného investora a podmínilo její 
zpracování úplnou úhradou nákladů navrhovatelem, ve smyslu § 42a odst. 6, § 45 odst. 2 a § 
71 odst. 7 stavebního zákona. Obsahem aktualizace ZÚR ÚK bude na základě prověření 
předložených variant vymezení návrhového koridoru pro vysokorychlostní trať RS4 na území 
Ústeckého kraje v úseku od hranice kraje Středočeského a Ústeckého u obce Mnetěš přes Ústí 
nad Labem ke státní hranici CZ/SRN.

B) podmiňuje

prověření předložených variant současným posouzením koridoru územní rezervy VRT - ZR1 
z hlediska vlivu na udržitelný rozvoj území, které bude nedílnou součástí návrhu aZÚR ÚK.

C) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit pořízení aZÚR ÚK zkráceným 
postupem dle § 42a stavebního zákona pro oprávněného investora Správu železnic, s. o., 
Praha, dle § 42a odst. 2 stavebního zákona.
Termín: 31. 12. 2023

Hlasování: pro: 29 proti: 0 zdržel se: 23 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 019/13Z/2022
8.2 Krajská zdravotní, a.s. – aktuální informace 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

předloženou informaci o činnosti společnosti Krajská zdravotní, a.s.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 020/13Z/2022
8.3 SPZ Triangle – uzavření Dodatku č. 1 k rezervační smlouvě se spol. RTC Real a.s.

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) si vyhrazuje

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
pravomoc rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k rezervační smlouvě dle bodu B) tohoto 
usnesení.

B) rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o rezervaci pozemků a smlouvě o uzavření budoucí 
kupní smlouvy č. 20/SML1145 se společností RTC Real a.s., IČO: 28226917, se sídlem 

8



Tolstého 51/12, 101 00 Praha 10 - Vršovice, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 43 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 021/13Z/2022
9.1 Fond vodního hospodářství a životního prostředí ÚK – obec Kyškovice

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informace obsažené v důvodové zprávě tohoto materiálu a žádosti obce Kyškovice o změnu 
rozpočtu ze dne 2. 3. 2021 a změnu projektu ze dne 29. 9. 2021 dle příloh č. 4 a 5 tohoto 
materiálu;

B) rozhoduje

o nevyhovění žádosti obce Kyškovice o změnu rozpočtu projektu ze dne 2. 3. 2021 dle 
přílohy č. 4 tohoto materiálu, neboť je požadováno převedení dotačních prostředků z položky 
„prodloužení vodovodního řadu“, která nebyla předmětem žádosti o dotaci ze dne 19. 8. 2019 
dle přílohy č. 2 tohoto materiálu;

C) rozhoduje

o nevyhovění žádosti obce Kyškovice o změnu projektu ze dne 29. 9. 2021 dle přílohy č. 5 
tohoto materiálu, neboť změna spočívá v poskytnutí dotace na stavbu „prodloužení 
vodovodního řadu“, která nebyla předmětem žádosti o dotaci ze dne 19. 8. 2019 dle přílohy č. 
2 tohoto materiálu, a na stavbu propojovacího a výtlačného vodovodního řadu, která je v 
rozporu s Plánem rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje; 

D) rozhoduje

o vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace č. 20/SML1164/SoPD/ZPZ dle přílohy č. 3 tohoto 
usnesení uzavřené s příjemcem obec Kyškovice na projekt „Vodojem Kyškovice“, a to na 
základě čl. V. odst. 1 citované smlouvy z důvodu rozporu projektu s Programem na podporu 
vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 (dále jen „Program“), který je 
dle Preambule citované smlouvy pro příjemce závazný. Projekt nesplňuje podmínku dle Čl. 3 
odstavec 9) Programu, neboť není v souladu s Plánem rozvoje vodovodů a kanalizací 
Ústeckého kraje.

E) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí

sdělit obci Kyškovice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podaných žádostech dle 
bodu B) a C) tohoto usnesení a zajistit doručení výpovědi dle bodu D) tohoto usnesení obci 
Kyškovice.
Termín: 31. 3. 2022

Hlasování: pro: 41 proti: 0 zdržel se: 6 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 9.1 - 9.2, 9.4 - 9.7 

Usnesení č. 022/13Z/2022
9



9.2 Fond vodního hospodářství a životního prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – 
Obec Žalany

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o žádosti obce Žalany ze dne 6. 12. 2021 (č. j. KUUK/166055/2021) o změnu 
termínu ukončení realizace projektu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu;

B) rozhoduje

v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o uzavření 
Dodatku č. 6 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 16/SML4450/SoPD/ZPZ, uzavřené 
s obcí Žalany, IČ: 00266655, dle přílohy č. 9 tohoto usnesení.

C) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí

1. Sdělit obci Žalany rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti;
Termín: 31. 3. 2022

2. V návaznosti na bod A) a B) zajistit administraci dodatku.
Termín: 31. 3. 2022

Hlasování: pro: 41 proti: 0 zdržel se: 6 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 9.1 - 9.2, 9.4 - 9.7 

Usnesení č. 023/13Z/2022
9.4 Fond vodního hospodářství a životního prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – 
město Košťany

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o žádosti města Košťany o změnu termínu ukončení realizace projektu dle 
předloženého materiálu;

B) rozhoduje

v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o uzavření 
Dodatku č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 17/SML3483/SOPD/ZPZ, 
uzavřené s městem Košťany, IČ: 00266400, dle přílohy č. 7 tohoto usnesení;

C) bere na vědomí

informaci o žádosti města Košťany o změnu závazného finančního ukazatele, změnu rozpočtu 
projektu a o změnu vyplacení poslední splátky poskytnuté dotace tedy o úhradu faktur nad 
rámec procentuální výše uvedené v uzavřené smlouvě, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu;

D) mění

rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o poskytnutí investiční dotace města Košťany z 
Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje na realizaci projektu „Kanalizace Košťany – 
Hampuš, Zámeček“ přijaté usnesením č. 048/7Z/2017 ze dne 11. 9. 2017 tak, že položkový 
rozpočet projektu schválený v části B) citovaného usnesení s podílem požadované dotace k 
celkovým uznatelným nákladům projektu 52,08 % se nahrazuje položkovým rozpočtem 

10



projektu dle přílohy č. 1 Dodatku č. 5 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 
17/SML3483/SOPD/ZPZ s podílem požadované dotace k celkovým uznatelným nákladům 
projektu 43,707 % dle přílohy č. 8 tohoto usnesení;

E) mění

rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o poskytnutí investiční dotace města Košťany z 
Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje na realizaci projektu „Kanalizace Košťany – 
Hampuš, Zámeček“ přijaté usnesením č. 048/7Z/2017 ze dne 11. 9. 2017, resp. Článek II. 
odst. 6) smlouvy č. 17/SML3483/SOPD/ZPZ tak, že zbývající (uznatelné) náklady budou 
proplacené do výše přiznané dotace, která byla odsouhlasena ZÚK a je specifikována v 
uzavřené smlouvě č. 17/SML3483/SOPD/ZPZ;

F) rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 
17/SML3483/SOPD/ZPZ dle přílohy č. 8 tohoto usnesení;

G) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí

1. sdělit městu Košťany rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podaným žádostem;
Termín: 31. 3. 2022

2. v návaznosti na bod A), B), C), D), E) a F) zajistit administraci dodatků.
Termín: 31. 3. 2022

Hlasování: pro: 41 proti: 0 zdržel se: 6 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 9.1 - 9.2, 9.4 - 9.7 

Usnesení č. 024/13Z/2022
9.5 Fond vodního hospodářství a životního prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – 
město Úštěk

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o žádosti města Úštěk o změnu termínu ukončení realizace projektu dle 
předloženého materiálu;

B) rozhoduje

v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o uzavření 
Dodatku č. 5 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 13/SML2691, uzavřené s městem 
Úštěk, IČ: 00264571, dle přílohy č. 8 tohoto usnesení.

C) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí

1. Sdělit městu Úštěk rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti;
Termín: 31. 3. 2022

2. V návaznosti na bod A) a B) zajistit administraci dodatku.

11



Termín: 31. 3. 2022

Hlasování: pro: 41 proti: 0 zdržel se: 6 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 9.1 - 9.2, 9.4 - 9.7 

Usnesení č. 025/13Z/2022
9.6 Program pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území 
Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025 – výzva pro rok 2022

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

Výzvu k podání žádostí o dotaci z Programu pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a 
osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení.

B) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí

Zajistit administraci výzvy dle bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 30. 3. 2022

Hlasování: pro: 41 proti: 0 zdržel se: 6 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 9.1 - 9.2, 9.4 - 9.7 

Usnesení č. 026/13Z/2022
9.7 Program pro podporu OH obcí Ústeckého kraje – obec Hrobce – změna smluvního 
ujednání

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o žádosti obce Hrobce o prodloužení termínu ukončení projektu „Kompostování v 
obci Hrobce 2020“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu,

B) rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace č. 
20/SML5737/02/SoPD/ZPZ uzavřené s Obcí Hrobce, Ke Hřišti 14, 411 83 Hrobce, IČ 
00263664, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.

C) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí

1. sdělit obci Hrobce rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu B) 
tohoto usnesení,
Termín: 31. 3. 2022

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu B) 

12



tohoto usnesení zajistit administraci dodatku.
Termín: 31. 3. 2022

Hlasování: pro: 41 proti: 0 zdržel se: 6 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 9.1 - 9.2, 9.4 - 9.7 

Usnesení č. 027/13Z/2022
10.1 Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem v 
sociální oblasti - Domov Brtníky, p. o., dodatek ke ZL č. j. 224/2002 a Domovy sociálních 
služeb Háj a Nová Ves, p. o., dodatek ke ZL č. j. 239/2002

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

dle § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změnu zřizovacích listin:

1. č. j. 224/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Domov Brtníky, příspěvková organizace
sídlo: Brtníky 119, Staré Křečany, PSČ 407 60, Brtníky
IČO: 47274484
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení;

2. č. j. 239/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace
sídlo: Háj u Duchcova, Kubátova č. p. 269, PSČ 417 22
IČO: 63787911
dodatkem č. 38 ke zřizovací listině dle přílohy č. 2 tohoto usnesení;

3. č. j. 233/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace
sídlo: Litvínov – Janov, Zátiší č. p. 177, PSČ 435 42
IČO: 49872541
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině dle přílohy č. 5 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 4 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.7 

Usnesení č. 028/13Z/2022
10.2 Výroční zpráva Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje za rok 2021

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

dle § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
Výroční zprávu o činnosti Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje za rok 2021, dle přílohy č. 1 
tohoto materiálu. 

B) ukládá

13



PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit Výroční zprávu 
o činnosti Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje za rok 2022.
Termín: 28.2.2023

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 4 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.7 

Usnesení č. 029/13Z/2022
10.3 Uzavření podlicenční smlouvy s Jihomoravským krajem pro provedení Auditů 
Family Friendly Community

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o uzavření podlicenční smlouvy s Jihomoravským krajem, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu,

B) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít podlicenční smlouvu s 
Jihomoravským krajem dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.
Termín: 31. 3. 2022

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 4 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.7 

Usnesení č. 030/13Z/2022
10.4 Dotační program „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2022“ – 
vyhlášení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o vyhlášení dotačního programu Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2022 
dle přílohy č. 1 – 7 tohoto usnesení. 

B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění dotačního 
programu „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2022“ v termínu do 9. 3. 
2022.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 4 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.7 

Usnesení č. 031/13Z/2022
10.5 Dotační program „Podpora rozvoje dobrovolnictví v Ústeckém kraji 2022“ – 
vyhlášení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

14



A) rozhoduje

o vyhlášení dotačního programu „Podpora rozvoje dobrovolnictví v Ústeckém kraji 2022“ dle 
přílohy č. 1 – 5 tohoto usnesení. 

B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění dotačního 
programu „Podpora rozvoje dobrovolnictví v Ústeckém kraji 2022“
Termín: do 9. 3. 2022.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 4 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.7 

Usnesení č. 032/13Z/2022
10.6 Dotační program „Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin žijících na 
Území Ústeckého kraje 2022“

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o vyhlášení dotačního programu „Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin na 
území Ústeckého kraje 2022“ dle příloh č. 1, 3–8 tohoto usnesení,

B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění dotačního 
programu „Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin na území Ústeckého kraje 
2022“ v termínu do 11. 3. 2022.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 4 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.7 

Usnesení č. 033/13Z/2022
10.7 Financování sociálních služeb v rámci rozpočtového provizoria 2022 – 2. část

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,
1. o poskytnutí části dotace poskytovatelům sociálních služeb a o uzavření dodatku ke 
Smlouvě o poskytnutí části neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb v rámci 
rozpočtového provizoria dle přílohy č. 2 tohoto usnesení,
2. o neposkytnutí dotace poskytovatelům sociálních služeb uvedených v příloze č. 3 tohoto 
usnesení,

B) schvaluje

vzor dodatku ke Smlouvě o poskytnutí části neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb 
v rámci rozpočtového provizoria dle přílohy č. 5 předloženého materiálu,

C) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné 
15



úkony k uzavření dodatků ke Smlouvám s podpořenými poskytovateli sociálních služeb.
Termín: do 8. 4. 2022

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 4 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.7 

Usnesení č. 034/13Z/2022
11.1 Žádost o prodloužení projektu „Doprovodná infrastruktura cestovního ruchu v 
destinaci České středohoří“

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

žádost o prodloužení termínu realizace projektu „Doprovodná infrastruktura cestovního ruchu 
v destinaci České středohoří“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.

B) rozhoduje

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 21/SML2371/SOPD/RR, 
kterým se mění termín realizace projektu z 31. 12. 2021 na nový termín 31. 7. 2022, dle 
přílohy č. 2 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 035/13Z/2022
11.2 Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje – Destinační agentury

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

výjimku ze Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého 
kraje maximální výše poskytnutého příspěvku (bod 4.6) a procentuální podíl osobních 
nákladů z celkových uznatelných nákladů (bod 4.7),

B) rozhoduje

dle ustanovení § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,
a) o poskytnutí dotace těmto subjektům:

• žadatel: České Švýcarsko o.p.s.
IČ: 25436911
sídlo: Krásná Lípa, Křinické náměstí 1161/10, PSČ 40746
výše neinvestiční dotace: 2 000 000 Kč
podíl dotace ve výši 100%

• žadatel: Destinační agentura Krušné hory o.p.s.
IČ: 28734220
sídlo: Klíny 61, PSČ 43601
výše neinvestiční dotace: 2 000 000 Kč
podíl dotace ve výši 100%

16



• žadatel: Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s.
IČ: 28750721
sídlo: Žatec, nám. Prokopa Velkého 1951, PSČ 43801
výše neinvestiční dotace: 2 000 000 Kč
podíl dotace ve výši 100%

• žadatel: Destinační agentura České středohoří, o.p.s.
IČ: 28750853
sídlo: Litoměřice, Komenského 748/4, PSČ: 412 01
výše neinvestiční dotace: 2 000 000 Kč
podíl dotace ve výši 100%

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 036/13Z/2022
12.1 Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace – návratná finanční výpomoc

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

žádost Oblastního muzea v Děčíně, příspěvková organizace o návratnou finanční výpomoc ze 
dne 12. 1. 2022.

B) rozhoduje

dle ustanovení § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a § 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
pro Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvkovou organizaci, IČ: 360210, ve výši 510 000 Kč za 
účelem předfinancování realizace přeshraničních dotačních projektů „Česko-saské kulturní 
přesahy“ a „Labský parník v muzeu“ financovaných z Fondu malých projektů Euroregion 
Elbe – Labe v Programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný Stát Sasko 
2014 - 2020, s termínem vrácení poskytnuté návratné finanční výpomoci nejpozději do 31. 12. 
2022.

C) ukládá

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné 
úkony k realizaci bodu B) tohoto usnesení.
Termín: 31.3.2022

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 12.1 - 12.5 

Usnesení č. 037/13Z/2022
12.2 Zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji na rok 2022 – 
rozdělení finančních prostředků pro jednotlivé pověřené knihovny

17



Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o přidělení finančních prostředků k zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v 
Ústeckém kraji na rok 2022 a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č.3 tohoto 
usnesení, v souladu s ustanovením § 11, odst. 3 zákona 257/2001 Sb., o knihovnách a 
podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, takto:

1. Městská knihovna Děčín, příspěvková organizace
se sídlem: Karla Čapka 1441/3, 405 02 Děčín I.
IČ: 64679454
ve výši: 1 560 000 Kč prostřednictvím účtu zřizovatele: Statutární město Děčín, IČ: 
00261238;
se sídlem: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV – Podmokly;
číslo účtu: 921402389/0800

2. Chomutovská knihovna, příspěvková organizace
se sídlem: Palackého 4995/85, 430 01 Chomutov
IČ: 00360589
ve výši: 1 300 000 Kč prostřednictvím účtu zřizovatele: Statutární město Chomutov,
IČ:00261891; se sídlem: Zborovská 4602, 430 28 Chomutov;
číslo účtu: 9005-626441/0100

3. Knihovna Karla Hynka Máchy v Litoměřicích, příspěvková organizace
se sídlem: Mírové náměstí 153/26, 412 01 Litoměřice
IČ: 00360627
ve výši: 2 030 000 Kč
prostřednictvím účtu zřizovatele: Město Litoměřice, IČ: 00263958;
se sídlem: Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice;
číslo účtu: 9005-1524471/0100

4. Městská knihovna Louny, příspěvková organizace
se sídlem: Mírové náměstí 1, 440 01 Louny
IČ: 65108477
ve výši: 890 000 Kč
prostřednictvím účtu zřizovatele: Město Louny, IČ: 00265209;
se sídlem: Mírové náměstí 35, 440 23 Louny;
číslo účtu: 1020793399/0800

5. Městská knihovna Žatec, příspěvková organizace
se sídlem: náměstí Svobody 52, 438 11 Žatec
IČ: 49123742
ve výši: 390 000 Kč
prostřednictvím účtu zřizovatele: Město Žatec, IČ: 00265781;
se sídlem: náměstí Svobody 1, 438 24 Žatec;
číslo účtu: 9005-422481/0100

6. Městská knihovna Most, příspěvková organizace
se sídlem: Moskevská 12, 434 21 Most
IČ: 00080713
ve výši: 830 000 Kč
prostřednictvím účtu zřizovatele: Statutární město Most, IČ: 00266094;

18



se sídlem: Radniční ul. 1/2, 434 69 Most;
číslo účtu: 1041368359/0800

7. Regionální knihovna Teplice, příspěvková organizace
se sídlem: Lípová 796/13, 415 01 Teplice
IČ: 00361216
ve výši: 1 180 000 Kč
prostřednictvím účtu zřizovatele: Statutární město Teplice, IČ: 00266621;
se sídlem: náměstí Svobody 2, 415 95 Teplice;
číslo účtu: 9005-226501/0100

B) ukládá

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné 
úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31.12. 2022

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 12.1 - 12.5 

Usnesení č. 038/13Z/2022
12.3 Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2021 – odmítnutí poskytnuté 
neinvestiční dotace

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

žádost Města Litvínov o ukončení smlouvy č. 21/SML2833/KP/SoPD ze dne 6.12.2021 dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

o ukončení smlouvy č. 21/SML2833/KP/SoPD ze dne 6.12.2021.

C) ukládá

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné 
úkony k realizaci části B) tohoto usnesení.

Termín: 31.03.2022

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 12.1 - 12.5 

Usnesení č. 039/13Z/2022
12.4 Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2021 
– dodatky ke smlouvám

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

Žádost pana Miloše Dempíra a pana Vladimíra Přibyla dle přílohy č. 1 a 3 tohoto materiálu.

B) rozhoduje

19



O uzavření dodatků dle přílohy č. 2 a 4 tohoto usnesení.

C) ukládá

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné 
úkony k realizaci části B) tohoto usnesení.

Termín: 31.03.2022

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 12.1 - 12.5 

Usnesení č. 040/13Z/2022
12.5 Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející 
kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2021 – žádost o ukončení smlouvy

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

žádost Města Třebenice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

o ukončení smlouvy č. 21/SML2847/SoPD/KP ze dne 22.10.2021.

C) ukládá

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné 
úkony k realizaci
části B) tohoto usnesení.

Termín: 31.03.2022

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 12.1 - 12.5 

Usnesení č. 041/13Z/2022
13.1 Dotační program „Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu 
obyvatel Ústeckého kraje“ – vyhlášení 2022

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

1. dle Článku XVI. bodu 1) Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
Ústeckým krajem (dále jen „Zásady“) tyto výjimky pro dotační program „Podpora aktivit 
zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel Ústeckého kraje“

a) Článek IV. bod 1 b) Zásad

pro Okruh 1 dotačního programu
Žadatelem o dotaci může být
- právnická osoba, která je poskytovatelem zdravotních služeb a splňuje následující kritéria: 
má oprávnění k poskytování zdravotních služeb v dané formě v souladu se zákonem č. 

20



372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, a poskytuje léčebnou 
rehabilitační péči zaměřenou na neurologická onemocnění na území ČR pro obyvatele s 
trvalým bydlištěm v Ústeckém kraji,

- fyzická osoba, které byla ošetřujícím lékařem indikována léčebná rehabilitační péče, a která 
absolvuje léčebnou rehabilitaci v zařízení, které má oprávnění k poskytování zdravotních 
služeb v dané formě v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a 
podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, 
poskytuje léčebnou rehabilitační péči zaměřenou na neurologická onemocnění a nežádá o 
poskytnutí finančních prostředků z tohoto dotačního programu. Za nezletilou osobu a jinou 
osobu, která má omezenou svéprávnost, žádá fyzická osoba, která je jejím zákonným 
zástupcem nebo soudem určený opatrovník.

pro Okruh 2 dotačního programu
Žadatelem o dotaci mohou být nestátní neziskové organizace (spolky, ústavy), církevní 
právnické osoby, obecně prospěšné společnosti, svazky obcí, obce, fyzické osoby, právnické 
osoby zakládané Ústeckým krajem, právnické osoby zřizované a zakládané obcí a Českou 
republikou na území Ústeckého kraje, obchodní společnosti s podílem obcí či Ústeckého kraje 
a podnikatelské subjekty, které působí a realizují své aktivity na území Ústeckého kraje.

b) Článek VIII. bod 5) Zásad

pro Okruh 2 dotačního programu
5) Maximální výše dotace je 90 % z celkových uznatelných nákladů projektu/aktivity v 
případě, že cílovou skupinou jsou děti, mládež a studenti. Procentuální podíl dotace je 
stanoven jako maximální a je závazným ukazatelem v rámci celkových uznatelných nákladů 
projektu. Celková částka dotace v Kč se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny směrem dolů.

2. dotační program „Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel 
Ústeckého kraje“ dle přílohy č. 2 tohoto usnesení

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.5 

Usnesení č. 042/13Z/2022
13.2 Dotační program „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2022“ – vyhlášení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

1. dle Článku XVI. bodu 1) Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
Ústeckým krajem (dále jen „Zásady“) následující výjimku z Článku VIII. bod 5) Zásad pro 
dotační program „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2022“
Maximální výše dotace je 90 % z celkových uznatelných nákladů projektu. Procentuální podíl 
dotace je stanoven jako maximální a je závazným ukazatelem v rámci celkových uznatelných 
nákladů projektu. Celková částka dotace v Kč se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny 
směrem dolů.

2. dotační program „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2022“ dle přílohy č. 2 tohoto 

21



usnesení

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.5 

Usnesení č. 043/13Z/2022
13.3 Dotační program „Podpora lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí“ – 
vyhlášení 2022

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

dotační program „Podpora lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí“ dle přílohy č. 2 
tohoto usnesení

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.5 

Usnesení č. 044/13Z/2022
13.4 Memorandum o spolupráci mezi Ústeckým krajem, Univerzitou J. E. Purkyně v 
Ústí nad Labem a Krajskou zdravotní, a.s. – uzavření Dodatku č. 1 Memoranda o 
spolupráci

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o uzavření dodatku č. 1 Memoranda o spolupráci mezi Ústeckým krajem, Univerzitou J. E. 
Purkyně v Ústí nad Labem a Krajskou zdravotní, a.s. ze dne 4. 4. 2019 dle přílohy č. 3 tohoto 
usnesení

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.5 

Usnesení č. 045/13Z/2022
13.5 Výzva Ústeckého kraje k Ministerstvu zdravotnictví ČR ke změně zákona č. 
378/2007 Sb., o léčivech

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
informace o potřebě legislativních změn k řešení výdeje léčivých přípravků na recept 
bezkontaktním způsobeny souvislosti se zkušenostmi probíhající pandemie koronaviru 
(SARS-COV-2)

B) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, oslovit ministra zdravotnictví ČR s výzvou 
Ústeckého kraje na zpracování legislativních úprav, které umožní zásilkový výdej i u léčivých 

22



přípravků vázaných na recept dle přílohy č. 2 a 3. předloženého materiálu
Termín: 18. 3. 2022

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 13.1 - 13.5 

Usnesení č. 046/13Z/2022
14.1 Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Ústeckého kraje – oblast školství

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Ústeckého kraje:
č.j. 141/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková organizace, 
sídlo: Dělnická 825/15, Děčín VI-Letná, 405 02 Děčín, IČO: 14450488
dodatkem č. 42 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 047/13Z/2022
14.2 Žádosti o poskytnutí individuální dotace z Fondu Ústeckého kraje za odbor SMT 
pro rok 2022

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o vyhovění žádosti o poskytnutí individuální neinvestiční dotace na projekt 
"Mládežnické mistrovství ČR krajů v ledním hokeji" spolku s názvem: Ústecká krajská 
organizace ČUS, IČ: 70926450, se sídlem Vaníčková 902/11, 400 01 Ústí nad Labem, ve výši 
250 000,- Kč, a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s tímto příjemcem.

Hlasování: pro: 46 proti: 1 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 048/13Z/2022
14.3 Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. letní olympiády dětí a mládeže 
ČR 2022 v Olomouckém kraji

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o uzavření smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. letní olympiády dětí a 
mládeže ČR 2022 v Olomouckém kraji dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, která se uzavírá podle 

23



§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 
mezi těmito smluvními stranami:
Olomouckým krajem, se sídlem: Jeremenkova 1191/40 a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 
60609460 a Ústeckým krajem, se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
IČO: 70892156.

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 049/13Z/2022
14.4 Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací v rámci přenesené 
působnosti – oblast školství

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

1. úpravu rozpočtů přímých nákladů příspěvkových organizací (UZ 33 353) na základě 
povinného rozdělení rezervy dle příloh 1 a 2 předloženého materiálu,

2. úpravu rozpočtů přímých nákladů na základě skutečného rozdělení finančních prostředků z 
dotace pro soukromé školy
a školská zařízení UZ 33 155 dle přílohy 3 předloženého materiálu.

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 050/13Z/2022
15.1 Změna zřizovací listiny Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o změně zřizovací listiny: č.j. 130/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění 
změn a dodatků, příspěvkové organizace: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, sídlo: Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí, IČ: 00080837 dodatkem 
č. 77 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 051/13Z/2022
15.2 Dodatek č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o spolupráci mezi Ústeckým a Středočeským 
krajem – úplná integrace mezikrajských autobusových linek do PID a DÚK

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

24



          rozhoduje

dle § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o spolupráci k zajištění 
mezikrajské dopravní obslužnosti, a o podmínkách úhrady finančního příspěvku při 
vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Středočeským a 
Ústeckým krajem, dle přílohy č.1 tohoto materiálu.

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 052/13Z/2022
15.3 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní 
obslužnosti a o podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Středočeským a Ústeckým 
krajem – dodatek na rok 2021

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 35 odst. 2 písm. h zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o spolupráci k zajištění 
mezikrajské dopravní obslužnosti a o podmínkách úhrady finančního příspěvku při 
vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Středočeským a 
Ústeckým krajem se Středočeským krajem, zastoupeným organizací IDSK – Integrovaná 
doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace, sídlem Sokolovská 100/94, 186 00 
Praha 8 - Karlín, IČ: 05792291, DIČ: CZ05792291 dle přílohy č.1 tohoto materiálu.

Hlasování: pro: 50 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 053/13Z/2022
16.1 Fond Ústeckého kraje - žádosti o změnu

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o neuzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace 
č.20/SML3380/SoPD/SPRP, kterým se mění termín realizace projektu z 30. 6. 2021 na nový 
termín 30. 11. 2021, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 3 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 054/13Z/2022
16.2 Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

25



A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu.

B) rozhoduje

1. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace dle vzoru schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje:

· žadatel č. 1: Diakonie ČCE - středisko v Krabčicích
IČ: 41328523
sídlo: Krabčice 58, 411 87 Krabčice
výše investiční dotace: 1 000 000 Kč
název projektu (akce): Domov se zvláštním režimem bez bariér

2. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje dále uvedených 
žadatelů:

· žadatel č. 2: LOKO-MOTIV, z.s.
IČ: 47796057
sídlo: Kamenný vrch 5279, 430 04 Chomutov
výše dotace: 397 000 Kč
název projektu (akce): 150 let horské železnice Chomutov-Vejprty

· žadatel č. 3: LOKO-MOTIV, z.s.
IČ: 47796057
sídlo: Kamenný vrch 5279, 430 04 Chomutov
výše dotace: 250 000 Kč
název projektu (akce): Historické cyklovlaky 10. ročník

· žadatel č. 4: Vodní záchranná služba ČČK, z.s.
IČ: 63835355
sídlo: Lahovská 25, 159 00 Praha - Lahovice
výše dotace: 1 500 000 Kč
název projektu (akce): Výstavba Stanice VZS na jezeře Milada

· žadatel č. 5: SK Ervěnice - Jirkov z.s.
IČ: 47797967
sídlo: Žižkova 1399, 431 11 Jirkov
výše dotace: 240 000 Kč
název projektu (akce): Oprava zázemí SK Ervěnice - Jirkov

3. dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje dále uvedených 
žadatelů:

· žadatel č. 6: Obec Raná
IČ: 00556416
sídlo: Raná 114, 439 24 Raná
výše dotace: 122 400 Kč
název projektu (akce): 9. Slavnosti stepí 2022

26



· žadatel č. 7: Město Dolní Poustevna
IČ: 00261289
sídlo: Vilémovská 77, 407 82 Dolní Poustevna
výše dotace: 256 418 Kč
název projektu (akce): Rekonstrukce oplocení a oprava přívodu vody MŠ

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 055/13Z/2022
16.3 Žádost o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje - změna usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) mění

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 037/10Z/2021 v části C)1. ze dne 1. 11. 2021 
takto:

Text

žadatel č. 3: Marek Korbélyi
IČ: 65658469
sídlo: Alešova 168/16, 400 01 Ústí nad Labem
výše neinvestiční dotace: 125 000 Kč
název projektu (akce): Virtuosi per musica di pianoforte

nahrazuje textem

žadatel č. 3: Marek Korbélyi
IČ: 65658469
sídlo: Alešova 168/16, 400 01 Ústí nad Labem
výše neinvestiční dotace: 125 000 Kč
podíl dotace na celkových nákladech: 100 %
název projektu (akce): Virtuosi per musica di pianoforte

B) schvaluje

usnesení dle části A tohoto materiálu

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 056/13Z/2022
16.4 Dotační program „Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2022“

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

dotační program "Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2022" dle přílohy 
č.1 tohoto usnesení.

27



Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 057/13Z/2022
16.5 Asistenční vouchery Ústeckého kraje

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů o poskytnutí neinvestičních dotací na projekty žadatelů dle přílohy č. 2 
tohoto materiálu a o uzavření veřejnoprávních Smluv o poskytnutí neinvestičních dotací s 
níže uvedenými žadateli dle vzoru schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
067/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021 a č. 018/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021:

- Vršanská uhelná, a.s., IČO: 28678010, název projektu: Zpracování vstupních studií pro 
možnost realizace návazného výzkumu a návrhu aplikací a technologií užití vedlejších 
energetických produktů (VEPů) včetně těch již uložených na složištích & realizaci 
zpracovatelského závodu využívajícího VEPy, výše dotace: 480 000,- Kč, termín realizace 
projektu: od 1. 6. 2021 do 31. 5. 2022;

- Veřejný sál Hraničář, spolek, IČO: 02816091, název projektu: Akcelerátor kulturně 
kreativních odvětví (KKO) v Ústeckém kraji, výše dotace: 467 500,- Kč, termín realizace 
projektu: od 1. 11. 2021 do 31. 5. 2022.

B) ukládá

Mgr. Ivě Dvořákové, LL. M., člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné 
úkony k zajištění realizace bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 15. 3. 2022.

Hlasování: pro: 46 proti: 4 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 058/13Z/2022
16.6 Fond pro spravedlivou transformaci – aktuální informace

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

informace k Fondu pro spravedlivou transformaci dle přílohy č. 1 materiálu.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

         

1
Usnesení č. 059/13Z/2022
18.1 Nakládání s majetkem

28



Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s Pravidly pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 
kraje o prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti SEA – 
Chomutov, s.r.o., se sídlem Tovární 5534, 430 01 Chomutov, IČO: 25048627, a to:
- pozemek: st. 78/17 o výměře 2356 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří
součástí je stavba: bez čp/če, výroba, umístěna na pozemku st. 78/17
- pozemek: 395/19 o výměře 1632 m2, druh pozemku: ostatní plocha, manipulační plocha
- pozemek: 395/31 o výměře 778 m2, druh pozemku: ostatní plocha, manipulační plocha
- pozemek: 395/39 o výměře 411 m2, druh pozemku: ostatní plocha, ostatní komunikace
obec Most, k. ú. Skyřice, zapsaných na LV č. 3772 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most, pro Ústecký kraj za kupní cenu 7.940.000,- Kč (dle ZP č. 
2019-29 a jeho Dodatku ze dne 7. 8. 2019) a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z 
hospodaření příspěvkové organizace Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem 
Tolstého 1232/37, 400 03 Ústí nad Labem 3 -Střekov, IČ: 00829048.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.22 

2
Usnesení č. 060/13Z/2022
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s Pravidly pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 
kraje o prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti 
NATURYSS s.r.o., se sídlem Litvínov, Studentská 758, PSČ: 436 01, IČO: 28709071, a to:
- pozemek: 340/5 o výměře 29 m2, druh pozemku: ostatní plocha, jiná plocha
(oddělen geometrickým plánem č. 3269-2101118/2021 ze dne 15. 10. 2021 z pozemku 340/4)
- pozemek: 341/2 o výměře 268 m2, druh pozemku: ostatní plocha, jiná plocha
(oddělen geometrickým plánem č. 3269-2101118/2021 ze dne 15. 10. 2021 z pozemku 341)
- pozemek: 344/2 o výměře 154 m2, druh pozemku: ostatní plocha, jiná plocha
(oddělen geometrickým plánem č. 3269-2101118/2021 ze dne 15. 10. 2021 z pozemku 344)
obec Litvínov, k. ú. Horní Litvínov, zapsaných na LV č. 2550 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most, pro Ústecký kraj za kupní cenu 279.000,- Kč (dle 
ZP č. 069/2021 ze dne 29. 12. 2021) a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření 
příspěvkové organizace Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková 
organizace, IČ: 62208870.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.22 

3
Usnesení č. 061/13Z/2022

29



18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje České republice, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, PSČ 140 00 IČ: 65993390, a to:
- pozemek: p. č. 1053/89 o výměře 36 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p. č. 1053/90 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
(odděleny geometrickým plánem č. 533-136/2020 ze dne 30. 11. 2020 z pozemku p. č. 
1053/32)
- pozemek: p. č. 1053/95 o výměře 327 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
(oddělen geometrickým plánem č. 533-136/2020 ze dne 30. 11. 2020 z pozemku p. č. 
1053/63)
- pozemek: p. č. 1053/97 o výměře 59 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
(oddělen geometrickým plánem č. 533-136/2020 ze dne 30. 11. 2020 z pozemku p. č. 
1053/81)
obec Obrnice, k. ú. Obrnice, zapsaných na LV č. 111 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most, pro Ústecký kraj za kupní cenu 30.700,- Kč (dle ZP č. 
6/658/2021 ze dne 30. 4. 2021) a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.22 

4
Usnesení č. 062/13Z/2022
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 
schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti Milbros 
fund a.s., se sídlem: Vítkovická 3083/1, 70200 Ostrava, IČO: 08593175, a to:
- pozemek: st. 360 o výměře 7 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří (pozemek byl 
oddělen z p. p. č. 1773/1 o výměře 7370 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku 
č. 520-221/2020 ze dne 18. 1. 2021)
obec Huntířov, k. ú. Huntířov u Děčína, zapsané na LV č. 75 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, pro Ústecký kraj,

za kupní cenu 1.750 Kč (dle Znaleckého posudku č. 035/2021 ze dne 14. 8. 2021 plus ostatní 

30



náklady ve výši 1.500 Kč – viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovité věci z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.22 

5
Usnesení č. 063/13Z/2022
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 
schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje Správě železnic, 
státní organizaci, se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1, Nové Město, PSČ 110 00, a to:
- pozemek: p.č. 1267/38 o výměře 80 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
(oddělen z p.č. 1267/1 o výměře 4173 m2 dle geometrického plánu č. 5001-211795/2021 ze 
dne 17. 8. 2021)
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 1108 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj, za kupní cenu 49.570,- Kč (dle ZP č. 
5755-75/2021 ze dne 24. 11. 2021 a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ 417 03, IČ: 00080837

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.22 

6
Usnesení č. 064/13Z/2022
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje městu 
Jiříkov, se sídlem Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov, IČO: 00261424, a to:
- pozemek: p. č. 4492/3 o výměře 2574 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
obec Jiříkov, k. ú. Jiříkov, zapsané na LV č. 1523 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z 
hospodaření příspěvkové organizace Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem 
Tolstého 1232/37, 400 03 Ústí nad Labem 3 -Střekov, IČ: 00829048.

31



Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.22 

7
Usnesení č. 065/13Z/2022
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje obci Horní 
Podluží, se sídlem: Žofín 2, 40757 Horní Podluží, IČO: 00524221, a to:
- pozemek: p. č. 2127/3 díl „a“ o výměře 61 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (oddělen z pozemku p. č. 2127/3 o výměře 13135 m2 dle 
geometrického plánu pro změnu hranic pozemků č. 891-154/2021 ze dne 7. 7. 2021)
obec Horní Podluží, k. ú. Horní Podluží, zapsané na LV č. 231 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité 
věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.22 

8
Usnesení č. 066/13Z/2022
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 546/56, Nusle, 14000 Praha, IČO: 65993390, a to:
- pozemek: p. č. 643/4 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělen z pozemku p. č. 643/2 o výměře 251 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 633 131/2020 ze dne 3. 3. 2021)
obec Jílové, k. ú. Martiněves u Děčína, zapsané na LV č. 1353 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci 
z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.22 

9

32



Usnesení č. 067/13Z/2022
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Keblice, se sídlem Keblice č.p. 68, 410 02 Keblice, IČ: 00526436, a to:
- pozemek: p.č. 662/13 o výměře 120 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
- pozemek: p.č. 665/2 o výměře 85 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
- pozemek: p.č. 665/3 o výměře 24 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
obec Keblice, k.ú. Keblice, zapsaných na LV č. 566 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.22 

10
Usnesení č. 068/13Z/2022
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje České 
republice, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR, se 
sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, PSČ: 140 00, IČ: 65993390, a to:
- pozemek: p.č. 2482/12 o výměře 79 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z p.č. 2482/1 o výměře 3380 m2 dle geometrického plánu č. 2822-116/2021 
ze dne 13. 10. 2021),
- pozemek: p.č. 2482/13 o výměře 170 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z p.č. 2482/4 o výměře 1117 m2 dle geometrického plánu č. 2822-116/2021 
ze dne 13. 10. 2021),
- pozemek: p.č. 2482/14 o výměře 14 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z p.č. 2482/4 o výměře 1117 m2 dle geometrického plánu č. 2822-116/2021 
ze dne 13. 10. 2021),
obec Lovosice, k.ú. Lovosice, zapsaných na LV č. 299 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých 
věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.22 

33



11
Usnesení č. 069/13Z/2022
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 
128 00, a to:
- pozemek: p.č. 920/13 o výměře 1694 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
obec Perštejn, k.ú. Černýš, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené 
nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 163/2021 a 
doložky dle přílohy č. 2.2 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 
128 00, a to:
- pozemek: p.č. 920/13 o výměře 1694 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
obec Perštejn, k.ú. Černýš, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.22 

12
Usnesení č. 070/13Z/2022
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 
128 00, a to:
- pozemek: p.č. 1355/3 o výměře 673 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
- pozemek: p.č. 1355/4 o výměře 4239 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

34



silnice,
- pozemek: p.č. 1355/9 o výměře 19 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
- pozemek: p.č. 1355/24 o výměře 75 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
- pozemek: p.č. 1355/25 o výměře 22 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
obec Polepy, k.ú. Polepy, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedených 
nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 
4442/2021 a doložky dle přílohy č. 2.4 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 1355/3 o výměře 673 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
- pozemek: p.č. 1355/4 o výměře 4239 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
- pozemek: p.č. 1355/9 o výměře 19 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
- pozemek: p.č. 1355/24 o výměře 75 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
- pozemek: p.č. 1355/25 o výměře 22 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
obec Polepy, k.ú. Polepy, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.22 

13
Usnesení č. 071/13Z/2022
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
ČR – Správy železnic, státní organizace, se sídlem: 11000 Praha 1, Nové Město, Dlážděná 
1003/7, IČO: 70994234, a to:
- pozemek: p.č. 334/1 o výměře 1293 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
- pozemek: p.č. 334/2 o výměře 988 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

35



plocha
- pozemek: p.č. 334/3 o výměře 186 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p.č. 334/7 o výměře 399 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha
- pozemek: p.č. 334/8 o výměře 60 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p.č. 334/9 o výměře 234 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,
a to včetně jejich součástí a příslušenství, tj. zejména včetně kamenné mostní stavby - 
propustku
obec Pesvice, k. ú. Pesvice, zapsaných na LV č. 11 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov, pro ČR – Správu železnic, státní organizaci
- pozemek: p.č. 5863/11 o výměře 80 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
obec Chomutov, k. ú. Chomutov I, zapsaný na LV č. 1396 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov, pro ČR – Správu železnic, státní organizaci a předání 
uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská majetková, 
příspěvková organizace, se sídlem: Tolstého 1232/37, 40003, Ústí nad Labem 3-Střekov, Ústí 
nad Labem, IČO: 00829048.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.22 

14
Usnesení č. 072/13Z/2022
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o přijetí daru (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od statutárního 
města Děčín, se sídlem: Mírové náměstí 1175/5, 40538 Děčín I, IČO: 00261238, a to:
- pozemek: p.č. 818/37 o výměře 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
obec Děčín, k. ú. Nebočady, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín, pro statutární město Děčín a předání uvedené nemovité věci k 
hospodaření příspěvkové organizaci Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem: 
Tolstého 1232/37, 40003, Ústí nad Labem 3-Střekov, Ústí nad Labem, IČO: 00829048.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.22 

15
Usnesení č. 073/13Z/2022
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání
36



          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od města Hrob, IČ: 
00266337, se sídlem U Radnice 234, Hrob, PSČ 417 04, a to:
- pozemek: p.č. 540/8 o výměře 52 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen z pozemku p.č. 540/6 o výměře 399 m2 dle geometrického plánu č. 
152, 296-7225/2021 ze dne 4. 11. 2021),
obec Hrob, k.ú. Verneřice u Hrobu, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Teplice, za kupní cenu 5.200,--Kč (100,--Kč/m2, viz 
důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.22 

16
Usnesení č. 074/13Z/2022
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Růžová, IČ: 
00556017, se sídlem Růžová 30, PSČ 405 02, a to:
- pozemek: p.č. 2399/11 o výměře 76 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
obec Růžová, k.ú. Růžová, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Děčín, za kupní cenu 4.560,--Kč (60,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) 
a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 
03, IČ: 00080837.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.22 

17
Usnesení č. 075/13Z/2022
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od města Osek, IČ: 
00266558, se sídlem Zahradní 246, Osek, PSČ 417 05, a to:
- pozemek: p.č. 58/4 o výměře 247 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělen z pozemku p.č. 58/1 o výměře 671 m2 dle geometrického plánu č. 297-157/2021 ze 

37



dne 3. 12. 2021),
obec Osek, k.ú. Dlouhá Louka, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Teplice, za kupní cenu 14.820,--Kč (60,--Kč/m2, viz důvodová 
zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.22 

18
Usnesení č. 076/13Z/2022
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
***************************************************************************
************************, a to:
- pozemek: p.č. 6/4 o výměře 60 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (bude oddělen z pozemku p.č. 6/1 o výměře 311 m2 geometrickým plánem č. 
759-61/2020 ze dne 2. 6. 2020),
- pozemek: p.č. 962 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (bude oddělen z pozemku st.p.č. 184 o výměře 145 m2 geometrickým plánem č. 
759-61/2020 ze dne 2. 6. 2020),
- pozemek: p.č. 921/7 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (bude oddělen z pozemku p.č. 921/5 o výměře 262 m2 geometrickým plánem č. 
759-61/2020 ze dne 2. 6. 2020),
obec Janov, k.ú. Janov u Hřenska, zapsaných na LV č. 58 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Děčín, za kupní cenu 24.840,--Kč (360,--Kč/m2 dle ZP č. 
5658-148/21 ze dne 9. 11. 2021, viz důvodová) a předání uvedených nemovitých věcí k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.22 

19
Usnesení č. 077/13Z/2022
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Kamýk, se 
sídlem: č. p. 69, 41201 Kamýk, IČO: 00831999, a to:

38



- pozemek: p.č. 240/2 o výměře 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 240 o výměře 270 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku a zpřesnění hranice pozemků č. 365-265/2021 ze dne 25.10.2021)
obec Kamýk, k. ú. Kamýk u Litoměřic, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro obec Kamýk za kupní cenu 800,00 Kč (100,00 
Kč/m2 - viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.22 

20
Usnesení č. 078/13Z/2022
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti MS 
Kamýk Hrádek s.r.o., se sídlem: č. p. 40, 41201 Kamýk, IČO: 286762750, a to:
- pozemek: p.č. 287/10 o výměře 49 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 287/8 o výměře 3447 m2 geometrickým plánem 
pro rozdělení pozemku a zpřesnění hranice pozemků č. 144-265/2021 ze dne 25.10.2021 a je 
zatížen předkupním právem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
obec Libochovany, k. ú. Řepnice, zapsané na LV č. 348 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro společnost MS Kamýk Hrádek s.r.o. za kupní 
cenu 4.900,00 Kč (100,00 Kč/m2 - viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.22 

21
Usnesení č. 079/13Z/2022
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
***********************************************, a to:
- pozemek: p.č. 5037/1 o výměře 275 m2, druh pozemku: trvalý travní porost (a je zatížen 
předkupním právem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
obec Litoměřice, k. ú. Litoměřice, zapsaný na LV č. 1469 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro ****************

39



- pozemek: p.č. 154/3 o výměře 132 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 154/1 o výměře 1043 m2 geometrickým plánem 
pro rozdělení pozemku č. 551-265/2021 ze dne 24.10.2021 a je zatížen předkupním právem 
dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
obec Libochovany, k. ú. Libochovany, zapsaný na LV č. 748 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro ****************
- pozemek: p.č. 316/10 o výměře 31 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 316/8 o výměře 640 m2 geometrickým plánem 
pro rozdělení pozemku č. 365-265/2021 ze dne 25.10.2021)
- pozemek: p.č. 401/2 o výměře 280 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 401 o výměře 2306 m2 geometrickým plánem 
pro rozdělení pozemku č. 365-265/2021 ze dne 25.10.2021 a je zatížen předkupním a 
zástavním právem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: p.č. 386 o výměře 1521 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 387/1 o výměře 2680 m2, p. č. 388 o výměře 660 m2, 
p. č. 389 o výměře 6236 m2, p. č. 390 o výměře 522 m2 , p. č. 391 o výměře 414 m2, p. č. 
392 o výměře 5693 m2, p. č. 398/5 o výměře 505 m2 a p. č. 398/11 o výměře 7876 m2 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 365-265/2021 ze dne 25.10.2021)
obec Kamýk, k. ú. Kamýk u Litoměřic, zapsané na LV č. 430 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro ****************
- pozemek: p.č. 81/2 o výměře 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p.č. 81/3 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemky byly odděleny z pozemku p. č. 81 o výměře 26666 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení a zpřesnění hranice pozemků č. 144-265/2021 ze dne 25.10.2021)
- pozemek: p.č. 88/2 o výměře 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 88 o výměře 3075 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení a zpřesnění hranice pozemků č. 144-265/2021 ze dne 25.10.2021)
- pozemek: p.č. 95/2 o výměře 133 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 95 o výměře 9082 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení a zpřesnění hranice pozemků č. 144-265/2021 ze dne 25.10.2021)
- pozemek: p.č. 126/2 o výměře 40 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 126 o výměře 9495 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení a zpřesnění hranice pozemků č. 144-265/2021 ze dne 25.10.2021)
- pozemek: p.č. 150/2 o výměře 20 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 150/1 o výměře 5503 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení a zpřesnění hranice pozemků č. 144-265/2021 ze dne 25.10.2021)
- pozemek: p.č. 287/11 o výměře 175 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek byl oddělen z pozemku p. č. 287/9 o výměře 21185 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení a zpřesnění hranice pozemků č. 144-265/2021 ze dne 25.10.2021 a je 
zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: p.č. 89/2 o výměře 62 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p.č. 121/6 o výměře 156 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p.č. 193/2 o výměře 26 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p.č. 284/4 o výměře 605 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemky byly odděleny z pozemku p. č. 89 o výměře 3381 m2, p. č. 91 o výměře 
2625 m2, p. č. 121/1 o výměře 5700 m, p. č. 122 o výměře 3776 m2, p. č. 153/1 o výměře 557 
m2, p. č. 193 o výměře 12301 m2, p. č. 198 o výměře 701 m2 a p. č. 284/1 o výměře 21924 
m2 geometrickým plánem pro rozdělení a zpřesnění hranice pozemků č. 144-265/2021 ze dne 
25.10.2021 a pozemek p.č. 153/1 a p.č. 121/1 jsou zatíženy předkupním právem dle 
aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
obec Libochovany, k. ú. Řepnice, zapsané na LV č. 332 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

40



kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro **************** za kupní cenu 348.900,00 Kč 
(100,00 Kč/m2 - viz důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věci k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.22 

22
Usnesení č. 080/13Z/2022
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o uzavření Smlouvy o vypořádání závazků mezi Ústeckým krajem a statutárním městem 
Děčín, se sídlem: Mírové náměstí 1175/5, 40538 Děčín I, IČO: 00261238, dle přílohy č. 8.6 
tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.22 

Usnesení č. 081/13Z/2022
19.1 Projednání investičních záměrů s výdaji nad 50 mil. Kč - I/2022

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

Investiční záměry na akce:
1) "Revitalizace areálu Speciální základní a Speciální mateřské školy, Teplice Trnovanská 
1331" ve výši 112.525 tis. Kč bez DPH dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.
2) "Cyklostezka Ohře" ve výši 215 mil. Kč bez DPH dle přílohy č. 2 tohoto materiálu.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 082/13Z/2022
20.1 Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 – 
výzva pro rok 2022

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

Výzvu k podání žádostí o dotaci z Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na 
období let 2022 až 2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

B) ukládá

Ing. Michalu Kučerovi, členovi Rady Ústeckého kraje pro oblast zemědělství a rozvoje 

41



venkova

Zajistit administraci výzvy dle bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 30. 3. 2022

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 083/13Z/2022
20.2 Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na 
období let 2022 až 2025 – výzva pro rok 2022

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

Výzvu k podání žádostí o dotaci z Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských 
oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

B) ukládá

Ing. Michalu Kučerovi, členovi Rady Ústeckého kraje pro oblast zemědělství a rozvoje 
venkova zajistit administraci výzvy dle bodu A) tohoto usnesení.

Termín: 30. 3. 2022

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 084/13Z/2022
20.3 Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na 
období let 2014 až 2020 – neposkytnutí schválených dotací

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o vypovězení smlouvy o poskytnutí investiční dotace č. 21/SML1727/SoPD/ZPZ ve výši 257 
160 Kč příjemci dotace – Antonín Štěpanovský, Radešín 135, 411 19 Martiněves na projekt 
„Nákup stroje na zpracování půdy a postřikovače“, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, z důvodu 
nerealizování projektu ze strany žadatele.

B) ukládá

Ing. Michalu Kučerovi, členovi Rady Ústeckého kraje pro oblast zemědělství a rozvoje 
venkova zajistit administraci vypovězení smlouvy dle bodu A) tohoto usnesení.

Termín: 10. 3. 2022

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

42



Usnesení č. 085/13Z/2022
21.1 Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s.

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          navrhuje

dle § 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:

a) odvolání Davida Palána z funkce člena představenstva Regionální rozvojové agentury 
Ústeckého kraje, a.s., se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČO 
60279524

b) zvolení Marka Hartycha a Jiřího Škody zástupcem Ústeckého kraje v představenstvu 
Regionální rozvojové agentury Ústeckého kraje, a.s., se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 
02 Ústí nad Labem, IČO 60279524;

c) zvolení Evy Outlé zástupcem Ústeckého kraje v dozorčí radě Regionální rozvojové 
agentury Ústeckého kraje, a.s., se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
IČO 60279524.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 4 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 21.1 - 21.5 

Usnesení č. 086/13Z/2022
21.2 Program obnovy venkova Ústeckého kraje – výjimky 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o udělení výjimky z podmínek Programu obnovy venkova Ústeckého kraje pro rok 2020 obci 
Dobkovice - prodloužení termínu dokončení realizace a předložení závěrečné zprávy projektu 
„Dobkovice – výměna VO“ do 31. 12. 2022.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 4 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 21.1 - 21.5 

Usnesení č. 087/13Z/2022
21.3 Změna usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 093/11Z/2021 ze dne 13. 12. 2021 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          mění

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 093/11Z/2021 ze dne 13. 12. 2021 následovně:
1. v části A) usnesení 093/11Z/2021 nahrazuje přílohu č. 1 tohoto usnesení přílohou č. 2 
tohoto usnesení
2. v části A) usnesení 093/11Z/2021 vypouští text
b) rozhodnout, v souladu s § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), v platném znění, o poskytnutí dotací v rámci Programu obnovy venkova Ústeckého 
kraje 2021 obcím oceněným v soutěži Moje obec – můj domov dle přílohy č. 3 tohoto 

43



usnesení;
3. v části B) usnesení 093/11Z/2021 nahrazuje přílohu č. 3 tohoto usnesení přílohou č. 4 
tohoto usnesení

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 4 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 21.1 - 21.5 

Usnesení č. 088/13Z/2022
21.4 Rozdělení dotací - dotační program Obchůdek 2021+

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu;

B) rozhoduje

1. dle ust. § 36 c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestičních dotací z Dotačního programu Obchůdek 2021+ (dále 
jen „Program“) příjemcům, ve výši, k účelu a za podmínek dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a 
o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s těmito příjemci dle vzoru uvedeného 
v příloze č. 2 usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.085/10Z/2021 ze dne 1. 11. 2021, za 
podmínky předložení závěrečné zprávy, vyúčtování dotace a publicity projektu dle Programu 
před uzavřením smlouvy;

2. dle ust. § 36 c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace žadatelům uvedeným v příloze č. 2 tohoto 
usnesení z důvodu vyčerpání celkových alokovaných prostředků Programu.

C) schvaluje

časový rámec Programu pro období po rozhodnutí o poskytnutí dotací dle Programu dle 
přílohy č. 3 tohoto usnesení, kterým bude nahrazen řádek 5 až 9 stávajícího časového rámce 
Programu (část D.), a to z důvodu změny termínu rozhodnutí o poskytnutí dotací z 24. 1. 2022 
na 28. 2. 2022.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 4 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 21.1 - 21.5 

Usnesení č. 089/13Z/2022
21.5 Dotační program Podpora komunitního života na venkově v roce 2021 – dodatky ke 
smlouvám o poskytnutí neinvestiční dotace

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí neinvestiční dotace v 
rámci dotačního programu Podpora komunitního života na venkově 2021, kterými se mění 
termín závazného časového ukazatele realizace projektů, kdy dojde k posunutí termínu 
realizace a dokončení dílčích podpořených projektů nejpozději do 30. 4. 2022 (původně k 31. 
3. 2022) a na to navazující posunutí termínu předložení dílčích závěrečných zpráv 

44



jednotlivými realizátory nejpozději do 31. 5. 2022 (původně k 30. 4. 2022) s těmito 
vybranými žadateli:
1. SERVISO, o.p.s., Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice, IČO 254 57 799
2. MAS CÍNOVECKO o.p.s., Ruská 264/128, 417 01 Dubí 1, IČO 286 71 643
3. MAS Labské skály z.s., Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, IČO 270 10 066
4. MAS Český sever, z.s., Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf, IČO 269 83 303
5. MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s., SNP 144, 431 44 Droužkovice, IČO 269 99 935
6. MAS České středohoří, z.s., Ploskovice 50, 411 42 Ploskovice, IČO 270 36 952.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 4 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 21.1 - 21.5 

Usnesení č. 090/13Z/2022
23.1 Vyhodnocení činnosti Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené 
lokality Zastupitelstva Ústeckého kraje za rok 2021

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

předložené Vyhodnocení činnosti Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené 
lokality Zastupitelstva Ústeckého kraje za rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

         

Seznam příloh:

bod 6.1 priloha 3.pdf k usnesení č. 007/13Z/2022 Nové znění Zásad s přijatými 
změnami

bod 6.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 009/13Z/2022 Statut Ceny hejtmana za 
společenskou odpovědnost 2021

bod 6.3 priloha 2.pdf k usnesení č. 009/13Z/2022 Příručka pro účastníky 2021

bod 6.3 priloha 3.pdf k usnesení č. 009/13Z/2022 Dotazníky – pro firmy, pro neziskové 
organizace, pro obce, pro 
mikropodniky

bod 6.7 priloha 1.pdf k usnesení č. 013/13Z/2022 Spolupráce se Svobodným státem 
Sasko (Spolková republika Německo)

bod 6.7 priloha 2.pdf k usnesení č. 013/13Z/2022 Spolupráce s Žilinským 
samosprávným krajem (Slovenská 
republika)

bod 6.7 priloha 3.pdf k usnesení č. 013/13Z/2022 Spolupráce se subjekty v Autonomní 
oblasti Vojvodina (Srbská republika)

bod 6.7 priloha 4.pdf k usnesení č. 013/13Z/2022 Spolupráce s městem Ostróda (Polská 
republika)

bod 6.7 priloha 5.pdf k usnesení č. 013/13Z/2022 Spolupráce se Zakarpatskou oblastí 
(Ukrajina)

45



bod 6.7 priloha 6.pdf k usnesení č. 013/13Z/2022 Členství v mezinárodních 
organizacích

bod 6.7 priloha 7.pdf k usnesení č. 013/13Z/2022 Účast Ústeckého kraje v 
mezinárodních projektech

bod 8.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 020/13Z/2022 Dodatek č. 1

bod 9.1 priloha 3.pdf k usnesení č. 021/13Z/2022 Smlouva č. 20/SML1164/SoPD/ZPZ

bod 9.2 priloha 9.pdf k usnesení č. 022/13Z/2022 Dodatek č. 6

bod 9.4 priloha 7.pdf k usnesení č. 023/13Z/2022 Dodatek č. 4

bod 9.4 priloha 8.pdf k usnesení č. 023/13Z/2022 Dodatek č. 5

bod 9.5 priloha 8.pdf k usnesení č. 024/13Z/2022 Dodatek č. 5

bod 9.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 025/13Z/2022 Výzva pro rok 2022

bod 9.7 priloha 2.pdf k usnesení č. 026/13Z/2022 Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 
20/SML5737/02/SoPD/ZPZ

bod 10.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 027/13Z/2022 Dodatek č. 33 ke zřizovací listině č. j. 
224/2002

bod 10.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 027/13Z/2022 Dodatek č. 38 ke zřizovací listině č. j. 
239/2002

bod 10.1 priloha 5.pdf k usnesení č. 027/13Z/2022 Dodatek č. 33 ke zřizovací listině č. j. 
233/2002

bod 10.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 030/13Z/2022 Vyhlášení dotačního programu 
„Podpora Ústeckého kraje v oblasti 
prorodinných aktivit 2022“

bod 10.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 030/13Z/2022 Vzor smlouvy 

bod 10.4 priloha 3.pdf k usnesení č. 030/13Z/2022 Čestné prohlášení o bezdlužnosti

bod 10.4 priloha 4.pdf k usnesení č. 030/13Z/2022 Čestné prohlášení k žádosti – místo 
přílohy k soupisu projektů

bod 10.4 priloha 5.pdf k usnesení č. 030/13Z/2022 Rozpočet plánovaných nákladů

bod 10.4 priloha 6.pdf k usnesení č. 030/13Z/2022 Čestné prohlášení žadatele o podporu 
v režimu de minimis

bod 10.4 priloha 7.pdf k usnesení č. 030/13Z/2022 Závěrečná zpráva a vyúčtování

bod 10.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 031/13Z/2022 Vyhlášení dotačního programu 
Podpora rozvoje dobrovolnictví v 
Ústeckém kra

bod 10.5 priloha 2.pdf k usnesení č. 031/13Z/2022 Čestné prohlášení

bod 10.5 priloha 3.pdf k usnesení č. 031/13Z/2022 Čestné prohlášení de minimis

bod 10.5 priloha 4.pdf k usnesení č. 031/13Z/2022 Smlouva o poskytnutí dotace 

bod 10.5 priloha 5.pdf k usnesení č. 031/13Z/2022 Závěrečná zpráva a vyúčtování 
dotace

Bod 10.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 032/13Z/2022 Vyhlášení dotačního programu – 
varianta I.

Bod 10.6 priloha 3.pdf k usnesení č. 032/13Z/2022 Žádost o dotaci – vzor

Bod 10.6 priloha 4.pdf k usnesení č. 032/13Z/2022 Čestné prohlášení – bezdlužnost - 
vzor

Bod 10.6 priloha 5.pdf k usnesení č. 032/13Z/2022 Čestné prohlášení – de minimis - 
vzor

Bod 10.6 priloha 6.pdf k usnesení č. 032/13Z/2022 Smlouva o poskytnutí dotace – vzor

46



Bod 10.6 priloha 7.pdf k usnesení č. 032/13Z/2022 Rozpočet plánovaných nákladů ke 
smlouvě – vzor

Bod 10.6 priloha 8.pdf k usnesení č. 032/13Z/2022 Závěrečná zpráva a vyúčtování 
dotace – vzor

Bod 10.7 Priloha 2.pdf k usnesení č. 033/13Z/2022 Přehled podpořených subjektů, 
včetně výše dotace 

Bod 10.7 Priloha 3.pdf k usnesení č. 033/13Z/2022 Přehled nepodpořených subjektů

bod 11.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 034/13Z/2022 Návrh dodatku č. 
21/SML2371/SOPD/RR/01

bod 11.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 035/13Z/2022 Smlouva o poskytnutí neinvestiční 
dotace 

Bod 12.2 priloha 3.pdf k usnesení č. 037/13Z/2022 Vzor smlouvy pro poskytnutí dotace 
na výkon regionálních funkcí

bod 12.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 039/13Z/2022 Dodatek ke smlouvě č. 
21/SML2853/SoPD/KP

bod 12.4 priloha 4.pdf k usnesení č. 039/13Z/2022 Dodatek ke smlouvě č. 
21/SML2852/SoPD/KP

bod 13.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 041/13Z/2022 Dotační program „Podpora aktivit 
zaměřených na zlepšení zdravotního 
stavu obyvatel Ústeckého kraje“, 
včetně příloh 

bod 13.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 042/13Z/2022 Dotační program „Podpora 
vybraných služeb zdravotní péče 
2022“, včetně příloh 

bod 13.3 priloha 2.pdf k usnesení č. 043/13Z/2022 Dotační program „Podpora 
lékařských a zdravotnických 
vzdělávacích akcí“ včetně příloh

bod 13.4 priloha 3.pdf k usnesení č. 044/13Z/2022 Návrh dodatku č. 1 Memoranda o 
spolupráci č. 19/SML0155/01 – 
SoS/ZD

bod 14.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 046/13Z/2022 Dodatek zřizovací listiny č.j. 
141/2001

bod 14.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 048/13Z/2022 Smlouva o finanční spoluúčasti na 
organizaci Her X. letní olympiády 
dětí a mládeže ČR 2022 v 
Olomouckém kraji

bod 15.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 050/13Z/2022 Dodatek č. 77 ke zřizovací listině čj. 
130/2001

bod 16.1 priloha c.1.pdf k usnesení č. 053/13Z/2022 Návrh dodatku č. 2 ke Smlouvě č. 
20/SML3380/SoPD/SPRP

bod 16.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 056/13Z/2022 Dotační program "Podpora přípravy 
projektových záměrů v Ústeckém 
kraji 2022

bod 18.1 priloha 2.2.pdf k usnesení č. 069/13Z/2022 smlouva

bod 18.1 priloha 2.4.pdf k usnesení č. 070/13Z/2022 smlouva

Bod 18.1 priloha 8.6.pdf k usnesení č. 080/13Z/2022 smlouva

Bod 20.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 082/13Z/2022 Výzva pro rok 2022

bod 20.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 083/13Z/2022 Výzva pro rok 2022

47



bod 21.3 priloha 2.pdf k usnesení č. 087/13Z/2022 Zásady Programu obnovy venkova 
Ústeckého kraje 2021 - aktualizované

bod 21.3 priloha 4.pdf k usnesení č. 087/13Z/2022 Tabulka s oceněnými obcemi - 
aktualizovaná

bod 21.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 088/13Z/2022 Obchůdek 2021+ návrh na poskytnutí 
dotací

bod 21.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 088/13Z/2022 Obchůdek 2021+ návrh na 
nevyhovění žádostem o dotaci

bod 21.4 priloha 3.pdf k usnesení č. 088/13Z/2022 Časový rámec Programu

48




